
                    

 

Environmentální vzdělávání  
ukázky sídlišť aktivně řešících změnu klimatu 

 

ÚTERÝ 18. ŘÍJNA 2022 
OD 7.30 DO 18.00 HODIN  

Milí zaměstnanci úřadů,                            
Lipka vás zve na vzdělávací akci 
s environmentálním zaměřením. Vydáme se 
na exkurzi po ukázkách sídlišť a městských 
opatření, která jsou přívětivá k životnímu 
prostředí a pomáhají městům snižovat jejich 
ekologickou stopu i čelit následkům změny 
klimatu. Po cestě do Rakouska se zastavíme 
v Židlochovicích, v Rakousku pak navštívíme 
tři další pozoruhodná místa. 

Odjezd v 7.30 hodin z parkoviště autobusů na 
Rooseveltově ulici u Janáčkova divadla v Brně 
(pro staromilce „u Bohémy“). Návrat do 18 hod 
tamtéž nebo jinam dle požadavku účastníků.  
 
PROGRAM EXKURZE: 

• Chytré Líchy Židlochovice – sídliště budoucnosti, které vzniká na jižní Moravě. První 
udržitelná městská čtvrť v Česku. Co vše je reálné vybudovat v českém prostředí a kdo to 
bude schopen zaplatit.  

• Wolkersdorf im Weinviertel (30 km S od Vídně) – ukázka komunitní energetiky a veřejné 

participace na energetických projektech. Další městská mitigační a adaptační klimatická 

opatření. Fairtrade město. 

• Ekologické sídliště Gärtnerhof (25 km SV od Vídně) – komplex domů s vyloučením 
automobilové dopravy vznikl již v 80. letech. Ukazuje 40 let zkušeností s jeho ekoprovozem. 

• Sídliště Lebensraum (30 km SV od Vídně) – čtvrť s ekologickým provozem a ukázkou 
„cohousingu“ – blízkého sousedského bydlení. Zjistíme, jakým výzvám tento druh bydlení čelí 
a jak dopadá energetická krize na nájemníky ekologických budov. 

Vzdělávání bude tradičně probíhat i cestou. Máme připravena témata:  
- komunitní energetika v ČR včera, dnes a zítra, 
- Nový Lískovec – i paneláky mohou být moderní bydlení 

 
VÍCE INFORMACÍ: Hana Korvasová, E: hana.korvasova@lipka.cz; T: 737 478 188 

CENA: zdarma, občerstvení je zajištěno 

PŘIHLAŠOVÁNÍ: do 11. října 2022 u Hany Korvasové, hana.korvasova@lipka.cz  

 

Těšíme se na vás. Hana Korvasová a Martin Šrom 

mailto:hana.korvasova@lipka.cz

